
uriel 5546206779
48.4 kW 14 de Septiembre de 2024

PDBT

12,000 kWh $ 53,400

80 12,611 kWh $78

99.85 % BIMESTRE $ 53,322

$320,400.00 MXN $468.00 MXN $319,932.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 605 W 80 224 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.0 %



Propuesta 1 14 de Septiembre de 2024 29 de Septiembre de 2024

20240028

uriel  
5546206779

cliente@gmail.com

80 Canadian Solar PV Module 605W

2 Growatt Inverter 20 kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 TUBERIA

1 TRAMITE DE INTERCONEXION

Subtotal $ 640,000.00

TOTAL (MXN) $ 640,000.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 320,400.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 319,932.00 $ 319,932.00 $ -320,068.00

2 $ 330,012.00 $ 482.04 $ 0.00 $ 329,529.96 $ 329,529.96 $ 9,461.96

3 $ 339,912.36 $ 496.50 $ 0.00 $ 339,415.86 $ 339,415.86 $ 348,877.82

4 $ 350,109.73 $ 511.40 $ 0.00 $ 349,598.33 $ 349,598.33 $ 698,476.15

5 $ 360,613.02 $ 526.74 $ 0.00 $ 360,086.28 $ 360,086.28 $ 1,058,562.44

6 $ 371,431.41 $ 542.54 $ 0.00 $ 370,888.87 $ 370,888.87 $ 1,429,451.31

7 $ 382,574.36 $ 558.82 $ 0.00 $ 382,015.54 $ 382,015.54 $ 1,811,466.85

8 $ 394,051.59 $ 575.58 $ 0.00 $ 393,476.01 $ 393,476.01 $ 2,204,942.86

9 $ 405,873.13 $ 592.85 $ 0.00 $ 405,280.29 $ 405,280.29 $ 2,610,223.14

10 $ 418,049.33 $ 610.63 $ 0.00 $ 417,438.69 $ 417,438.69 $ 3,027,661.84

11 $ 430,590.81 $ 628.95 $ 0.00 $ 429,961.86 $ 429,961.86 $ 3,457,623.69

12 $ 443,508.53 $ 647.82 $ 0.00 $ 442,860.71 $ 442,860.71 $ 3,900,484.40

13 $ 456,813.79 $ 667.26 $ 0.00 $ 456,146.53 $ 456,146.53 $ 4,356,630.93

14 $ 470,518.20 $ 687.27 $ 0.00 $ 469,830.93 $ 469,830.93 $ 4,826,461.86

15 $ 484,633.75 $ 707.89 $ 0.00 $ 483,925.86 $ 483,925.86 $ 5,310,387.72

16 $ 499,172.76 $ 729.13 $ 0.00 $ 498,443.63 $ 498,443.63 $ 5,808,831.35

17 $ 514,147.94 $ 751.00 $ 0.00 $ 513,396.94 $ 513,396.94 $ 6,322,228.29

18 $ 529,572.38 $ 773.53 $ 0.00 $ 528,798.85 $ 528,798.85 $ 6,851,027.14

19 $ 545,459.55 $ 796.74 $ 0.00 $ 544,662.81 $ 544,662.81 $ 7,395,689.95

20 $ 561,823.34 $ 820.64 $ 0.00 $ 561,002.70 $ 561,002.70 $ 7,956,692.65

21 $ 578,678.04 $ 845.26 $ 0.00 $ 577,832.78 $ 577,832.78 $ 8,534,525.43

22 $ 596,038.38 $ 870.62 $ 0.00 $ 595,167.76 $ 595,167.76 $ 9,129,693.19

23 $ 613,919.53 $ 896.74 $ 0.00 $ 613,022.80 $ 613,022.80 $ 9,742,715.99

24 $ 632,337.12 $ 923.64 $ 0.00 $ 631,413.48 $ 631,413.48 $ 10,374,129.47

25 $ 651,307.23 $ 951.35 $ 0.00 $ 650,355.88 $ 650,355.88 $ 11,024,485.35

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,839.4 7,079.1 7,682.8 7,244.9 7,024.3 6,305.7 6,296.4 6,204.0 5,444.9 6,296.4 6,753.0 6,989.6

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


